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Organisation Bemærkninger Kommentarer 

Forslaget rammer også almindelige løn- Lovforslaget medfører, at alle udbetalte 
modtagere som f.eks. kassedamer, der bli- godtgørelser ved fratræden beskattes som 
ver afskediget efter 20 års ansættelse, og lønindkomst. Det rammer også f.eks. kas- 
som har krav på fratrædelsesgodtgørelse. sedamer. En forudsætning for, at der f.eks. 
Med en fratrædelsesgodtgørelse på 50.000 kan udbetales 3 måneders løn i godtgørelse 
kr. (svarende til 3 måneders løn) vil der efter funktionærlovens § 2a til en kasseda- 
skulle betales over 9.000 kr. mere i skat. me er, at hun har været ansat mindst 18 år i 
Det finder KF urimelig. den pågældende dagligvarevirksomhed. 

Med gennemstrømningen af arbejdskraft i 
denne type af virksomheder hører det nok 
til de absolutte undtagelser, at en kasseda- 
me er ansat så længe i virksomheden. 

En konsekvens af forslaget er, at domstole- > Der henvises til kommentar til DA. 
ne vil blive yderligere belastet af ansættel- 
sesretlige sager. Det hænger sammen med, 
at de nuværende beskatningsregler frem- 
mer muligheden for at finde forligsmæssi- 
ge løsninger, da godtgørelsen beskattes 
lempeligt. 

Kristlig Fagforening ønsker de nuværende Forslaget om, at fratrædelsesgodtgørelser 
regler fastholdt. En alternativ mulighed er uanset beløbstørrelse beskattes som løn, er 
at lade godtgørelsesbeløb på mere end fastholdt. 
100.000 kr. beskatte som personlig ind- 
komst. 

Kvindeligt Arbej- Har ikke afgivet udtalelse. 
derforbund 

Købehavns Kom- Redaktionelle bemærkninger. 
mune 

Landsorganisatio- Uddannelse 
nen i Danmark 
(LO) 

LO hilser de forslåede ændringer velkom- 
men, som bl.a. i forhold til de afskedigede 
medarbejdere kan være med til at stimulere 
virksomhedernes sociale ansvar. 

Fratrædelsesgodtgørelser m.v 

LO har forståelse for, at de foreslåede æn- 
dringer giver et mere ensartet og enkelt 
skattesystem, hvilket er i overensstemmel- 
se med den hidtidige reformering af ind- 
komstskattesystemet. 


